



Rådet för personer med funktionsvariationer i Osby (Funkisrådet)

Plats	Samlingssalen Osby, Osby kommun
Tid	Måndagen den 20 september 2021, klockan 14:00-15.30
Ledamöter	Ordförande Agneta Malm (S), Hälsa och omsorgsnämnden Carl Bejvel (SD), Kommunstyrelsen Nathalie Folkunger Hellkvist (S), Miljö och byggnämnden Tommy Augustsson (S) Samhällsbyggnadsnämnden Ingegärd Andréson, Osby Reumatikerförening Robert Balte, Synskadades Riksförbund Norra Skåne Evory Pamp, Osby FUB Bengt Cehlin, Osbybygdens lokalavd. Hörselskadades förening Birgit Nord, Osby Östra Göinge Demensförening Maj Svensson, Psoriasisföreningen Göinge lokalavd Birgitta Andersson, Neuroförbundet Agnetha Selind, Kommunala pensionärsrådet närvarorätt
Ersättare	Sonja Svenle Pettersson (M), Hälsa och omsorgsnämnden Ewa Bejvel (SD) Kommunstyrelsen Torsten Johansson (M), Miljö och byggnämnden Lars Andreasson (S), Barn- och utbildningsnämnden Marica Dorisdotter, Osby Reumatikerförening Marianne Dacke, Osbybygdens lokalavd. Hörselskadades förening
Ej närvarande	Lars-Anton Ivarsson (M) Barn- och utbildningsnämnden Ethel Andersson, De Handikappades Riksförbund DHR Wiveka Jönsson, Epilepsiföreningen Norra Skåne Lotte Melin (C) Samhällsbyggnadsnämnden Anna Balte, Synskadades Riksförbund Norra Skåne Karl-Henrik Sandstedt, De Handikappades Riksförbund Inga Magnusson, Osby FUB Per-Ola Persson, Neuroförbundet
Övriga närvarande	Lina Bengtsson, Medicinsk Ansvarig Sjuksköterska (MAS) Gabriella Winge, sekreterare

1 Mötets öppnande

Agneta Malm hälsade de närvarande välkomna och förklarade mötet öppnat.

2 Upprop och val av justerare

Agnetha Selind utses att jämte ordförande justera mötesanteckningarna. Justering sker på kommunhuset måndagen den 4 oktober kl 11.30.

3 Godkännande av dagordning

Dagordningen godkändes utan några tillägg.

4 Mötesanteckningar från Funkisrådet den 9 mars 2020

Mötesanteckningar läggs till handlingarna. Uppföljning av två ärenden från detta möte kommer under punkten 10.

5 Pandemi – nuläge och erfarenheter

Lina Bengtsson, MAS, pandemin har av naturliga orsaker tagit en stor del av förvaltningens resurser under hela perioden. Mycket arbete har lagts ner på att ta fram riktlinjer, restriktioner, utbilda personal samt försöka underlätta för brukarna som påverkats i stor utsträckning.

Nu kan besökare tas emot igen, förvaltningen erbjuder munskydd, handsprit samt uppmuntrar till utomhusbesök. Det är hög vaccinationsgrad bland både personal o boende/brukare. Viktigt att fortsätta hålla avstånd, god handhygien samt stanna hemma vid symtom. Förvaltningen har gjort allt för att minska på smittspridningen och den största utmaningen har varit att ha bemanning på plats. Lina Bengtsson påpekar att personalen har varit väldigt flexibla och ställt upp för varandra, vid frånvaro.

6 LSS - nybyggnation

Lina Bengtsson, MAS, börjar med att berätta om sommarlägret som anordnats i egen regi i år för första gången. Lägret var uppskattat både av deltagarna och personalen. Lägret byggde på deltagarnas egna önskemål. Genom att anordna det på hemmaplan kunde förvaltningen erbjuda fler att delta eftersom kostnaden kunde hållas nere. Läggerverksamhet i egen regi kommer att fortsätta framöver.

Det är tre byggprojekt på gång inom LSS. En gruppbostad på Hemgårdens tomt, en Servicebostad på Naturbruksområdet/Ängsgården samt en bostad särskild anpassad för 2 brukare samt personal på Ängdalen.

Ekelund inne i centrum har byggts om till barnkorttid på vån 1 med lekutrymme i källarplan, vuxenkorttid på vån 2. På Ekelund erbjuds även tillsyn och permanentboende i väntan på nybyggnationerna.

7 Demens – dagverksamhet, växelvård, anhörigstöd

Lina Bengtsson, MAS, berättar att det är högt tryck från sjukhuset vilket gör att det är kö till korttidsboende och särskilt boende. På Lindhem kommer två Trygghetslägenheter att omvandlas till särskilt boende. Under pandemin har förvaltningen byggt upp en covid-19 enhet med separat personal på Lindhem som också har kunnat användas till växelvård.

AM *Ugse*

När det gäller anhörigstöd har det bildats två anhöriggrupper, en i Osby och en i Lönsboda. I båda grupperna ansvarar en sjuksköterska med specialistutbildning.

Dagverksamhet samt Träffpunkt har varit öppna under pandemin med lite förändring för att undvika smittspridning.

Lina Bengtsson berättar också att en tomt är inköpt i Lönsboda för nybyggnation av ett särskilt boende som ska ersätta Bergfast och Soldalen.

Agneta Malm frågar hur dialogen ser ut med organisationerna inför nybyggnationerna? Lina Bengtsson svarar att organisationerna kommer att bjudas in framöver när projekten kommit så långt samt att de alltid är välkomna att kontakta henne om de vill vara med att påverka.

8 Information från nämnderna

Lars Andreasson, Barn- och utbildningsnämnden, berättade om att nämnden står inför en stor utmaning att lösa det kraftigt ökade behovet av platser inom grundsärskolan, upp till 25 elever i snar framtid. Behov av lokaler, personal samt budget. Det krävs 4 olika utredningar innan ett barn kan placeras i samråd med föräldrarna i grundsärskolan.

Lars Andreasson berättar vidare att förvaltningen håller på med en organisationsförändring, där Parksskolan, Hasslaröds skolan samt Klockarskolan ska göras om för att klara framtida behov samtidigt blir det en ny skola i Lönsboda och Killeberg.

Tommy Augustsson, Samhällsbyggnadsnämnden, berättar att nämnden har ansvar för kommunala byggnader och lokaler samt kost och städenhet. Tommy Augustsson hade tagit fram byggstartstider för LSS-byggnaderna och som det ser ut nu startar bygget vid Hemgården i oktober, 2 veckor senare startar byggnationen vid Ängsgården samt ytterligare 2 veckor efter det startar bygget vid Ängdalen.

När det gäller det nya särskilda boendet i Lönsboda beräknas det vara klart till den 1 juni 2024. En privat aktör har visat intresse av att bygga ett Trygghetsboende i anslutning till det nya särskilda boendet i Lönsboda.

Vidare berättar Tommy Augustsson att ombyggnationen av torget i Osby behöver återremitteras eftersom det har visat sig bli betydligt dyrare än det belopp som budgeterats. Tommy Augustsson lovar att återkomma senare med besked torgets ombyggnation.

Fråga uppkom om vad som gäller för nybyggnationen på Parkgatan. Tommy Augustsson meddelar att det är Osby bostäder som bygger och han lämnar som förslag att Funkisrådet ska bjuda in Osby bostäder för mer information till t ex nästa möte. Samtidigt kan det vara lämpligt att även bjuda in kommunens fastighetschef. Agneta Malm ska kontakta och se om de kan komma i december.

Torsten Johansson, Miljö och byggnämnden, berättade att inom deras nämnd behandlar man bland annat bygglov, kontroll/ändring av detaljplaner och bostadsanpassningar. De ansökningar som inkommit om bostadsanpassningar är samtliga behandlade och beslutade.

På förekommen fråga meddelar Torsten att fastigheten i Loshult är inte en kommunal angelägenhet utan det är kyrkan som äger fastigheten.

Carl Bejvel, Kommunstyrelsen, berättar att deras uppgift är att leda och samordna nämndernas arbete samt de kommunala bolagen Osby bostäder, Fjärrvärme, Industrihus. Arbetet med nästa års budget pågår för fullt och Kommunstyrelsen har lämnat ett förslag till Kommunfullmäktige. När det gäller nybyggnationerna har det blivit en rejäl kostnadsökning de sista åren som helt klart kommer att påverka även framöver. Carl Bejvel berättar också att Osby bostäder som äger Soldalen i Lönsboda har fått tillåtelse att sälja fastigheten när kommunen lämnat den under 2024.

Agneta Malm påminde om att nu när restriktionerna plockas bort den 29 september kommer även Kommunfullmäktige att vara öppet för åhörare igen om någon är intresserad av att komma och lyssna.

9 Aktuellt/rapporter från föreningarna

Bengt Cehlin, Hörselskadades förening, berättade att de tyvärr inte har haft någon verksamhet på grund av pandemin. Bengt Cehlin ställde frågan om när kommunens samlingslokaler öppnas upp för uthyrningen igen. Tommy Augustsson svarar att när restriktionerna tas bort den 29 september kommer lokalerna åter att kunna bokas. Bengt Cehlin meddelar att de ska försöka vara igång med verksamhet under mitten av oktober.

Robert Balte, Synskadades riksförbund Norra Skåne, berättar att även de tyvärr inte kunnat ha någon verksamhet. Dock pågår ett arbete/kampanj angående Syn- och hörselinstruktörer. Detta är en viktig serviceinsats där personer kan få hjälp hemma med bland annat undervisning av olika hjälpmedel i vardagen. Denna fråga behandlas även under punkten 10. En annan stor fråga just nu är att en gravt synnedstätt person fått sin ansökan om färdtjänst avslagen, överklagat till HD men de tar inte upp ärendet för prövning. Hur kommer denna dom påverka framöver? I Skåne planeras att utbilda färdtjänsthandläggare i vad som gäller för personer med synnedstättning med hopp om att det ska underlätta vid ansökningar framöver.

Ingegärd Andréén, Reumatikerföreningen, berättar att även de haft uppehåll med sin verksamhet. De har dock kunnat hålla vissa medlemsmöten utomhus och digitala styrelsemöten under denna period. Ingegärd Andréén berättar också att de mist 10 medlemmar på grund av pandemin.

10 Uppföljning från förra mötet

1) Återkoppling syn och hörselinstruktör

Agneta Malm berättar att någon syn- och hörselinstruktör har inte funnit i Osby kommun på över 10 år. I samråd med Region Skåne utbildades hemtjänstpersonal för att kommunen själv skulle hjälpa till med denna service. Men tjänsten blev aldrig efterfrågad. Personalen tappar kunskapen när de inte använder sig av den. Mensur Numanspahic som är Områdeschef för hemtjänsten är kontaktperson i denna fråga och välkomnar organisationerna att kontakta honom för vidare diskussioner.

2) Återkoppling medborgarförslag om parkbänkar

Tommy Augustsson meddelar att han missat att kontrollera upp vad som hänt i denna fråga. Han återkommer med svar till nästa möte.

Mu edgpe

11 Övriga frågor

1) Tommy Augustsson lyfte att det vore trevligt om Funkisrådet kunde göra studiebesök någon gång om året som man gjort tidigare år.

2) Agneta Malm välkomnar frågor, idéer inför kommande Funkisråd. Nästa beredning är den 15 november och vill man ha med frågor till detta behöver det komma in senast 8 november till agneta.malm@osby.se eller gabriella.winge@osby.se. Går också bra att skicka/lämna in till: Osby kommun, Hälsa och omsorg, Gabriella Winge, 283 80 Osby.

Nästa möte den 6 december klockan 14.00, plats Samlingssalen Osby

Agneta Malm tackar Funkisrådet för dagens möte.



Gabriella Winge
Sekreterare



Agneta Malm
Ordförande



Agnetha Selind
Justerare

Mötesanteckningarna skickas till:
Anmälan till Hälsa och omsorgsnämnden